[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº __/2025 - GAB. VER. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Instalação de um redutor de velocidade na Rua José Justino da Silva, próximo ao número 206 – Nova Veneza

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Henrique Stein Sciáscio, que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e Rural (SMMUR) a realização de estudo de viabilidade e análise técnica com vistas à instalação de um redutor de velocidade na Rua José Justino da Silva, na altura do número 206, no bairro Nova Veneza.
Solicita-se a instalação de um redutor de velocidade na mencionada via devido ao excesso de velocidade praticado por motoristas. A via é residencial, com grande circulação de pedestres, incluindo crianças e idosos, o que aumenta o risco de acidentes. O redutor contribuirá para a segurança da comunidade local.
[image: ]Contando com o habitual compromisso e atenção desta Administração para com as demandas da população, reitero votos de estima e consideração.
Sala das Sessões,16 de setembro de 2025.

VEREADOR PROFESSOR EDINHO
REPUBLICANO

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 10326/2025 - PROTOCOLO 11406/2025 - 12/09/2025 15:32